ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 99/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Urbanismo, bem como à Secretaria de Obras solicitando a limpeza
e desentupimento das bocas de lobo da rua Anastácio José Paulo (bairro Fazenda).

JUSTIFICATIVA:

A  Rua  José  Anastácio  José  Paulo  (bairro  Fazenda)  está  visivelmente  precisando  de
cuidados, o que tem sido pleiteado pelos moradores. Nos dias de chuva, ainda que não em
grande intensidade, percebe-se que o escoamento das águas é ineficiente.
Conforme  imagens  anexas,  vê-se  a  necessidade  de  um  serviço  de  limpeza  e
desentupimento das bocas de lobo da referida rua.
Assim, faz-se justificável a presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE JANEIRO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL

​